6

АДМИНИСТРАЦИЯ МИНЕРАЛОВОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 апреля 2024 г.
г. Минеральные Воды
№ 825
О внесении изменений в постановление администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 21 апреля 2022 г. № 852
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ                     «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Ставропольского края от 30 мая 2023 г. № 48-кз                              «О наделении Минераловодского городского округа Ставропольского  края статусом муниципального округа», постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края                                      от 05 октября 2018 г. № 2373 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов осуществления муниципального контроля, порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных  услуг, порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов осуществления муниципального контроля и административных регламентов предоставления муниципальных услуг Минераловодского городского округа», администрация Минераловодского муниципального округа Ставропольского края постановляет:
1. Внести следующие изменения в административный регламент предоставления администрацией Минераловодского городского                        округа Ставропольского края муниципальной услуги «Выдача                   разрешения на строительство объекта капитального строительства                         (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство                  объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи                                с продлением срока действия такого разрешения)», утвержденный постановлением администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 21 апреля 2022 г. № 852 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Минераловодского городского округа Ставропольского края от 16 сентября 2022 г. № 2119,               от 20 июня 2023 г. № 1364, постановлением администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края                  от 12 февраля 2024 г. № 284):
1.1. Абзац 10 пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«- решение о внесении изменений в разрешение на строительство              (по форме, приведенной в приложении № 6 к Регламенту)»;

1.2. Абзац 11 пункта 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«- решение об отказе во внесении изменений в разрешение                        на строительство с указанием причин отказа (по форме, приведенной                  в приложении № 7 к Регламенту)»;

1.3. Пункт 2.3 раздела 2 дополнить абзацем 13 следующего содержания:

«В случае принятия решения о внесении изменений в разрешение               на строительство, дата внесения изменения вносится в пункт 1.5                 раздела 1 разрешения на строительство, в которое вносится данное изменение»;
1.4. Абзац 6 подпункта 3.7.5 пункта 3.7 раздела 3 изложить                         в следующей редакции:

«в случае отказа в выдаче разрешения на строительство                          или принятия решения об отказе во внесении изменений в разрешение             на строительство передает заместителю главы администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края подготовленные проекты уведомления об отказе в выдаче разрешения               на строительство или решения об отказе о внесении изменений                               в разрешение на строительство для подписания и удостоверения                              в установленном порядке и после подписания передает его специалисту, ответственному за направление документов заявителю»;

1.5. Дополнить приложением 6 к административному                   регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том                         числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение                         на строительство объекта капитального строительства в связи                                       с продлением срока действия такого разрешения)» согласно                    приложению 1 к постановлению;

1.6. Дополнить приложением 7 к административному           регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том                           числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение                           на строительство объекта капитального строительства в связи                                с продлением срока действия такого разрешения)» согласно                                                 приложению 2 к постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края Гаранжу М. Ю.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Минераловодского
муниципального округа

Ставропольского края                                                                В. С. Сергиенко

Приложение 1
к постановлению администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

от «11»   апреля 2024 г.   № 825
Приложение 6                                                                                к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)»

	Кому

	(фамилия, имя, отчество (при наличии) застройщика, ОГРНИП (для физического лица, зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя) - для физического лица, полное наименование застройщика, ИНН, ОГРН - для юридического лица,

	почтовый индекс и адрес, телефон, адрес электронной почты)

	РЕШЕНИЕ

о внесении изменений в разрешение на строительство

	(наименование уполномоченного на выдачу разрешений на строительство органа местного самоуправления)

	по результатам рассмотрения ____________________________________*                                               от «__» __________ 20 __ года № _______ и представленных                                            к  нему документов,   принято   решение   о   внесении   в   разрешение   на
строительство от «__»_____________ 20__ года  №___________________,
выданное___________________________ следующих изменений:
                         (наименование органа, выдавшего
                          разрешение на строительство)

_____________                                                                                                                           ___________
(подпись уполномоченного лица  )                             (подпись, расшифровка подписи заявителя)
*Указывается один из вариантов: заявление о внесении изменений в разрешение на строительство, заявление о внесении изменений в разрешение на строительство в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство, уведомление о переходе прав на земельный участок, права пользования недрами, об образовании земельного участка.
Приложение 2

к постановлению администрации Минераловодского муниципального округа Ставропольского края

от «11»   апреля 2024 г.   № 825
Приложение 7                                                                                к административному регламенту предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)»

Кому ____________________________________

(фамилия, имя, отчество (при наличии) застройщика, ОГРНИП (для физического лица, зарегистрированного в качестве индивидуального предпринимателя) – для физического лица, полное наименование застройщика, ИНН, ОГРН – для юридического лица, _________________________________________

почтовый индекс и адрес, телефон, адрес электронной почты)
РЕШЕНИЕ
об отказе во внесении изменений в разрешение на строительство
________________________________________________________________наименование уполномоченного на выдачу разрешений на строительство органа местного самоуправления)
по результатам рассмотрения _____________________________________* от ____________ № ____________ принято решение об отказе во внесении

           (дата и номер регистрации)
изменений в разрешение на строительство от «__»_____________ 20__ года  №___________________, выданное___________________________
                                                                                                        (наименование органа, выдавшего
                                                                                                          разрешение на строительство)

по следующих основаниям:_________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________
Вы вправе повторно обратиться с _______________* после устранения указанных нарушений.

Данный отказ может быть обжалован в досудебном порядке, а также в судебном порядке.

*Указывается один из вариантов: заявление о внесении изменений в разрешение на строительство, заявление о внесении изменений в разрешение на строительство в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство, уведомление о переходе прав на земельный участок, права пользования недрами, об образовании земельного участка.